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»امانوئل مکــرون« و »مارین لــو پن« بار 
دیگر در دور دوم انتخابات ریاســت جمهوری 
فرانســه مقابل یکدیگر صف آرایــی کردند؛ اما 
این بار تقابل میان کارنامــه اولی با وعده های 
دومی به عنوان مهمترین مولفه نتایج نهایی را 
رقم خواهد زد. به گزارش ایرنا، اگر در انتخابات 
۲۰۱۷ فرانسه، مکرون ۳۹ ساله چهره ای جوان 
و جدید در سپهر سیاســی فرانسه بود، امروز 
تجربه پنج ســال ریاست جمهوری این کشور 
و تعاملات گسترده در شرق و غرب به ویژه در 

قلب اروپا را در کوله بار خود دارد.
این بدان معنی اســت که مکرون برخلاف 
لــو پن، بیش از آنچــه از برنامه های آتی خود 
برای راهیابی دوباره به الیزه سخن بگوید، باید 
از وعدهای محقق شــده خود به شــهروندان 
فرانســوی و کارنامه پنج ساله اش دفاع کند و 
آن را اعتبار و پشتوانه ای برای تحقق سیاست ها 
و وعده هــای جدیــد خود بــه رای دهندگان 
ســخت گیر و کم انگیزه این روزهای کشورش 

معرفی کند.
کم انگیزه از این رو که دور نخست انتخابات 
امســال با کاهش نرخ مشــارکت شهروندان 
فرانسوی نســبت به چندین انتخابات گذشته 
همــراه بود و هرچنــد به اعتقاد بســیاری از 
تحلیل گران و بر اســاس نتایج نظرسنجی ها، 
نتایج آن قابل پیش بینی بود، اما شگفتی هایی 
به همراه داشــت کــه می تواند ادامه مســیر 

انتخابات فرانسه را دستخوش تحولاتی کند.
کاهش نرخ مشــارکت در انتخابات امسال 
شاید مهمترین نشانه مبنی بر کم انگیزه شدن 
فرانسوی ها برای رای دادن دوباره در دور دوم و 
بی اعتمادی آنها به شعارهای انتخاباتی نامزدها 

باشد.
و حــال باید به ایــن مولفــه، اعتراضات، 
ناآرامی ها و خشــونت های گســترده به نتایج 
انتخابات، شگفتی رشــد بی سابقه جناح چپ 
افراطی به رهبری ژان لوک ملانشون در نتایج 
انتخابات امسال و انتشار نظرسنجی هایی مبنی 
بر اینکه اکثر شهروندان فرانسوی از نتایج دور 
نخست این انتخابات ناراضی هستند را باید به 

چالش های دور دوم افزود.
حال در چنین شرایطی، مکرون که در دور 
نخست این انتخابات ۲۷.۶ درصد آرا را کسب 
کرده و نســبت به دور نخست انتخابات ۲۰۱۷ 
که ۲۴ درصد آرا را کســب کرده بود، شرایط 
مستحکم تری دارد، باید با مارین لو پن که وی 
نیز در انتخابات امسال ۲۳.۴ درصد آرا را از آن 
خود کرده و شرایط بهتری نسبت به انتخابات 

پیشین دارد، دوئل جدیدی را آغاز کند.
برای شــناخت بهتر چهره مکرون ۲۰۲۲، 
باید در گام نخســت برنامه هــای وی را برای 
انتخابات امســال شناخت؛ امری ضروری برای 

شــناخت بهتر از چهره لو پــن جدیدی که با 
تغییر در برنامه های و سیاست های خود نسبت 
به انتخابات ۲۰۱۷، این بار قوی تر از گذشــته 

وارد میدان رقابت شده است.
حاکمیت فرانســه و اروپا، تقویت استقلال 
کشــاورزی بــا حمایت از کشــاورزان جوان و 
راهبرد کشاورزی با شعار »از مزرعه تا چنگال«، 
اجرای طرح نوســازی حرارتی برای ۷۰۰ هزار 
خانه در ســال، توسعه انرژی هسته ای، بادی و 
خورشیدی و ایجاد مکانیسم اجاره خودروهای 
برقــی بــرای خانوارهای کم درآمــد از جمله 
برنامه هــای مکرون برای دور جدید ریاســت 

جمهوری این کشور است.
وی همچنیــن وعده افزایش ســن قانونی 
بازنشستگی به ۶۵ ســال، افزایش کمک های 
اجتماعی، کاهــش میزان مالیــات بر ارث به 
صورت مستقیم و غیرمستقیم، برنامه مالیاتی 
بــا اعتبار ۵۰ میلیارد یورو در ســال و کاهش 
۱۵ میلیارد یــوروی مالیات بر هزینه عملیاتی 

مقام های محلی را مطرح است.
از وعده هــای مکــرون در دیگــر بخش ها 
نیز به سیاســت وی برای ارایه آزادی بیشــتر 
بــرای مــدارس و افزایــش پــاداش معلمان، 
تقویت اســتقلال دانشگاه ها، حمایت بیشتر از 
خانواده های تک والد، حمایت بیشتر از سلامت 
بانوان، افزایش زمان کار تا ۳۵ ساعت در هفته، 
افزایــش کنتــرل  والدین بر فضای ســایبری 
بــه منظور بهبود محافظــت در برابر محتوای 
نامناسب و آزار ســایبری، مبارزه با قلدری در 
مدرســه و توسعه مشاوره پزشــکی از راه دور 

می توان اشاره کرد.
ایجــاد ۲۰۰ تیپ ژاندارمری، افزایش ســه 
برابــری جریمه ها علیــه آزار و اذیــت، ایجاد 

بســتر لازم برای ثبت برخط )آنلاین( شکایت، 
راه انــدازی نیروهــای اقــدام جمهــوری در 
محلات، جذب یکهزار و ۵۰۰ گشت سایبری، 
استخدام هشت هزار و ۵۰۰ قاضی و کارکنان 
دادگســتری و کاهش رویه های دست و پاگیر 
برای درخواســت های پناهندگی نیز از جمله 
شــعارهای تبلیغاتی مکرون بــرای انتخابات 

۲۰۲۲ در حوزه امنیتی و انتظامی است.
امــا مارین لو پــن که به اعتقــاد مکرون، 
خانواده اش از دهه ۶۰ میلادی به دنبال کسب 
کرسی الیزه هســتند، امسال برای سومین بار 
در انتخابات ریاســت جمهوری فرانسه رقابت 
می کند و هر دوره با رشــدی چشمگیر ظاهر 

می شود.
حال لو پن ۲۰۲۲، برای دومین بار اســت 
که بــه دور دوم انتخابات ریاســت جمهوری 
فرانسه راه می یابد و مقابل رقیب پیشین خود 
مکرون صف آرایــی می کند؛ گامی بزرگ برای 
پوپولیســت ها و جناج راست افراطی فرانسه تا 
قدرتی که دهه ها آرزوی کســب آن را داشتند 

این بار به دست آورند.
پیشــنهاد رفرانــدوم در مــورد مهاجرت، 
رسیدگی به درخواســت های پناهندگی فقط 
در خارج از کشور، منوعیت حجاب برای زنان، 
اطمینان از اولویت ملی دسترســی به مسکن 
اجتماعی و اشــتغال و اخراج سیســتماتیک 
مهاجــران غیرقانونی، بزهــکاران و مجرمان از 
مهمترین و شــاید جنجالی ترین وعده های لو 
پن در قامت نامزد انتخابات ریاست جمهوری 

فرانسه است.
وی همچنین اولویت قــراردادن ایمنی در 
همه جا و برای همه کس در دوره پنج ســاله، 
از بین بردن هرگونــه امکان تخفیف و تعدیل 

مجازات بــه ویژه برای خشــونت علیه مردم، 
افزایش ۲ برابری قضات و رســیدن به آمار ۸۵ 
هزار زندانی در سال ۲۰۲۷ را مطرح کرده است.
در بخش اقتصــادی از مهمترین وعده های 
این زن سیاســتمدار فرانسوی به پیشنهادات 
وی برای کاهش مالیات بر ارزش افزوده از ۲۰ 
درصــد به ۵.۵ درصد بــرای محصولات انرژی 
همچون ســوخت، نفت کوره، گاز و برق که به 
اعتقاد لو پن به شرکت ها اجازه افزایش دستمزد 
کارگران را می دهد، ملی سازی مجدد بزرگراه ها 
برای کاهــش ۱۵ درصدی قیمــت عوارض و 
خصوصی ســازی تلویزیون عمومی برای حذف 

کارمزد می توان اشاره کرد.
وی همچنین خواســتار ایجــاد معافیت از 
مالیات بر درآمد همه کارگران جوان تا ســن 
۳۰ سالگی شده اســت تا به اعتقاد این چهره 
پوپولیست، آنها بتوانند در کشورشان بمانند و 

خانواده خود را در فرانسه تشکیل دهند.
لغــو مالیات شــرکت ها بــرای کارآفرینان 
زیر ۳۰ ســال برای پنج ســال نخست ریاست 
جمهــوری وی، با هدف جلوگیری از مهاجرت 
آنها به خارج از کشور، حمایت مضاعف از مادران 
مجردی که فرزندان خود را بزرگ می کنند، لغو 
مالیات بر ارث مســتقیم برای خانواده های کم 
درآمد و طبقه متوســط، ایجاد معافیت برای 
کمک های مالی والدین و همچنین پدربزرگ ها 
و مادربزرگ هــا به فرزنــدان و نوه های خود تا 
ســقف ۱۰۰ هزار یورو برای هر فرزند در بازه 
زمانی هر ۱۰ ســال و همچنین افزایش حقوق 
معلولان از دیگر گزینه های اقتصادی است که 
وی بــرای راهیابی به الیزه بــه رای دهندگان 

فرانسوی پیشنهاد داده است.
وی همچنین خواستار رد هرگونه تمدید سن 

بازنشستگی، تضمین استقلال انرژی فرانسه و 
راه اندازی مجدد بخش های هسته ای و برق آبی 
و همچنین سرمایه گذاری در بخش هیدروژن، 
تضمین قیمت محصولات کشاورزان، راه اندازی 
یک طرح حمایتی بهداشتی اضطراری به مبلغ 
۲۰ میلیــارد یورو، افزایش حقوق پرســتاران، 
قراردادن آموزش زبان فرانسه، ریاضیات و تاریخ 
در قلب برنامه های آموزشــی، افزایش حقوق 

معلمان و تجدید ساختار آموزش شده است.
بی شــک بررســی ابعاد انتخابــات ۲۰۲۲ 
ریاست جمهوری فرانسه بدون در نظر گرفتن 
کارنامه پنج ســاله مکرون که حال در دور دوم 
انتخابات در تکاپو برای حفظ کرسی کاخ الیزه 
برای یک دوره دیگر اســت، قابل تصور نیست؛ 
سیاستمداری که به اعتقاد تحلیلگران اگرچه 
آمارهــای مثبتی در عرصه اشــتغال و اقتصاد 
کشــورش مطرح می کند و تلاش دارد آنها را 
برای رای دهندگان فرانسوی پررنگ جلوه دهد، 
امــا در عرصه بین الملل اغلــب ضعیف ظاهر 
شــد؛ ضعیف در اجرای نقشی که از آن به یک 

میانجی ناتوان تعبیر می شود.
در ایــن ارتباط می توان زمانی اشــاره کرد 
که رئیس جمهور فرانســه با تمــام ابزارهای 
دیپلماتیک ســعی می کرد از حمله روســیه 
به اوکراین جلوگیری کنــد و زمانی که تصور 
داشــت به اهداف خود دست یافته است، تمام 
نقشــه هایش نقش بر آب شــد؛ چراکه کمی 
بیش از ۲ هفته بعد، رئیس جمهور روســیه ۲ 
جمهوری جدایی طلب دونباس را پیش از اینکه 
دســتور حمله نظامی به اوکراین را صادر کند، 
به رسمیت شناخت و سپس به اوکراین لشکر 

کشید.
به اعتقــاد تحلیل گران، ایــن رویداد یک 
شکســت دیپلماتیک برای مکرون، تنها چند 
روز پس از یک شکست بین المللی دیگر یعنی 
خروج نیروهای فرانســوی از کشــور مالی در 
تاریخ ۱۷ فوریه بود؛ جایی که فرانسه به مدت 

۹ سال درگیر جنگ شد.
اگر این ۲ شکســت همه چیــز را در مورد 
اقدامــات دیپلماتیک رئیس جمهور فرانســه 
به مدت پنج ســال بیان نمی کند، با این حال 
نمادی از ناتوانی فرانســه در صحنه بین المللی 

ارزیابی شده است.
به اعتقاد کارشناســان مســائل بین الملل، 
مکرون در طول دوران ریاست جمهوری خود 
تلاش داشته تا با بهبود روابط شخصی خود با 
بازی گردانان اصلی سیاست در عرصه جهانی، 
بیشــترین بهره را ببرد اما نتایج این سیاست 
همواره با شکست همراه شده است؛ سیاستی 
که در قبال ولادیمیر پوتیــن و دونالد ترامپ 
همتایــان روس و آمریکایی خود به کار گرفت 

اما نتیجه نگرفت.

رقابت های دور دوم انتخابات ریاست جمهوری فرانسه ادامه دارد

تقابل سنگین وعده های لوپن با عملکرد مکرون

جنــگ در اوکراین در حالی ادامه دارد که 
ترس از احتمال حمله با سلاح های شیمیایی 

از سوی نیروهای روسیه شدت گرفته است.
گرچه زلنسکی این احتمال را مطرح کرد 
بدون اینکه تایید کند کــه آیا این اتفاق رخ 
داده اســت یا خیر اما جان کربی، سخنگوی 
وزارت دفــاع آمریــکا در بیانیــه گفــت که 
پنتاگون بــه دقت چندین ادعــای مبنی بر 
استفاده روسیه از سلاح شــیمیایی در بندر 
ماریوپل اوکرایــن را زیر نظر دارد. وی با این 
حــال گفت کــه در حال حاضــر نمی توانند 
چنین ادعایی را تایید کنند و به نظارت دقیق 

اوضاع ادامه می دهند.
ولادیمیر پوتین در مراســم گرامیداشــت 
شصت و یکمین سالگرد اعزام یوری گاگارین 
به فضــا، گفت: تحریم های )علیه شــوروی( 
جامــع و انزوایش کامل بود ولی با این وجود 

کشور پیشرو در فضا بود.
رویترز به نقل از ســخنان پوتین نوشــت: 
قصد نداریم منزوی بمانیم. محال اســت که 
در جهان امروز کشــوری را به سختی به انزوا 
کشــاند، به خصوص کشور پهناوری همچون 

روسیه را.
وی درگیری بــا اوکراین را اجتناب ناپذیر 

و برای دفــاع دراز مدت از روســیه ضروری 
خواند و افزود که شــک ندارد تمامی اهداف 
مســکو در اوکراین عملی خواهد شد.پوتین 
گفت: اهداف ما کاملًا واضح و والاست. روشن 
است که انتخاب دیگری نداشتیم و )جنگ با 

اوکراین( تصمیم صحیحی بود.
تارنمای اسپوتنیک نیز به نقل از سخنرانی 
پوتین نوشــت: هدف اصلی ما کمک به مردم 
منطقه دونباس که استقلالشان را به رسمیت 
شناخته ایم، بود. وادار شدیم که چنین کنیم 
چرا که مســئولان کی یف تحت فشار غرب 
از پایبنــدی به توافقات مینســک خودداری 
کردند. اتمام تســلیحات ارتــش اوکراین در 
ماریوپل گردان ۳۶ دریایی نیروهای مســلح 
اوکراین مســتقر در ماریوپل کــه نیروهای 
طرفدار روسیه این شهر را در کنترل دارند، با 
انتشار پیامی در فیس بوک اعلام کرد »امروز 
شاید آخرین نبرد باشد، زیرا مهمات ما رو به 

اتمام است.«
دویچه وله اعلام کرد که در این پیام آمده 
کــه این نبرد »برای برخی از ما مرگ و برای 
بقیه اســارت را به دنبال خواهد داشت«، زیرا 
ارتش روسیه ما را به »عقب نشینی« واداشته 
و بــه »محاصره« درآورده اســت. به گزارش 

خبرگزاری فرانسه، این واحد نظامی اوکراین 
مســتقر در ماریوپل می گویــد، ۴۷ روز تمام 
از بنــدر دفاع کرده و از »هــر آنچه ممکن و 
غیرممکن بوده« تلاش کرده تا بتواند کنترل 

شهر را حفظ کند.
این واحد نیروی دریایی اوکراین می گوید،  
دیگر مورد حمایت فرماندهی نظامی اوکراین 
نیســت: »هیچ کس نمی خواهد با ما تماس 

بگیرد، زیرا ما دیگر فراموش شده ایم.«
ارتش روسیه اعلام کرد که هم اکنون نبرد 
بــر روی منطقه ذوب آهن »آزوف اســتال« 
متمرکز شــده که در نزدیکی بندر ماریوپل 
واقع اســت. گفته  می شود که بین ۱۵۰۰ تا 
۳۰۰۰ نفر از نیروهــای مقاومت اوکراین در 

این کارخانه ذوب آهن مستقر شده اند.
واحد دریایــی اوکراین کــه در ماریوپل 
می جنگد، در پیام خود در فیس بوک نوشــته 
اســت: »دشمن گام به گام ما را عقب رانده و 
با آتش بار ما را در محاصره قرار داده و تلاش 

می کنند ما را نابود کند«.
گــردان ۳۶ دریایــی نیروهــای مســلح 
اوکراین در این پیام افزوده اســت که نیمی 
از نیروهایــش زخمی شــده و از میان آن ها، 
افــرادی که عضوی از بدن خود را از دســت 

نداده اند، به صحنه نبرد بازگشته اند.
بر اســاس اطلاعــات این واحــد نظامی، 
نیــروی زمینی ارتش اوکراین در این شــهر 
تقریبــا از بیــن رفتــه  و »در حــال حاضر 
نیروهای توپخانه، پدافنــد هوایی، مخابرات، 

راننده ها و آشپزها در صحنه نبرد هستند.«
والری ســالوژنی، فرمانــده کل نیروهای 
مســلح اوکراین در رابطه با وضعیت ماریوپل 
در شــبکه فیس بــوک نوشــت: »ارتباط با 
واحدهای نیروهای مســلحی که قهرمانانه از 

شهر دفاع می کنند، همچنان برقرار است.«
او افزود، ارتــش اوکراین تمام تلاش خود 
را به خــرج می دهد که »زندگی پرســنل و 
غیرنظامیــان را نجات دهد و به هر شــکلی 
از شــهر دفاع کند.« شهر بندری ماریوپل که 

در جنوب شــرقی اوکراین در حاشیه دریای 
آزوف و در جنوب منطقه دونباس واقع است، 
تاکنــون صحنه شــدیدترین حملات ارتش 
روســیه و مقاومت نیروهــای اوکراینی بوده 
و هزاران کشــته برجای گذارده است. گفته 
می شود ۸۰درصد شــهر تخریب شده است. 
گفته می شود که ارتش روسیه تاکنون مانع 
خروج ده ها هزار غیرنظامی این شــهر شده 

است.
خبرگــزاری اینترفاکس و ریانووســتی به 
نقل از دنیس پوشــیلین، رهبر جدایی طلبان 
آوریــل )۲۲  روز دوشــنبه ۱۱  دونتســک 
فروردین( گــزارش دادند که بندر ماریوپل را 
تحت کنترل خود درآورده اند. منابع مستقل 

اما نمی توانند این اطلاعات را تأیید کنند.

جنگ آخر در ماریوپل

بحران مقبولیت بایدن در آمریکا
یک نظرســنجی جدید در آمریکا نشــان می دهد که ۵۸ درصد آمریکایی 

می گویند عملکرد جو بایدن به عنوان رئیس جمهوری را قبول ندارند.
تارنمای هیل می نویســد که در نظرســنجی ســی بی اس، موسسه یوگاو 
در اوایــل ماه آوریل تنها ۴۲ درصــد که نحوه عملکرد بایدن در انجام وظایف 
ریاســت جمهوری خود را قبول دارند. در نظرســنجی انجام شده در ماه های 
فوریــه و مــارس ۴۳ درصد گفته بودنــد از عملکرد بایدن بــه عنوان رئیس 

جمهوری کشورشان راضی هستند.
در نظرســنجی ماه های ژانویه و نوامبر نیز ۴۴ درصد آمریکایی به عملکرد 
بایدن نمره مثبت دادند  و در ماه آگوســت محبوبیت بایدن در انجام وظایف 
خود بر اســاس رهگیری های نظرســنجی ها از سوی سی بی اس نیوز و یوگاو 

به ۵۰ رسید.
در مارس ۲۰۲۱ میــلادی ۶۲ درصد آمریکایی ها عملکرد بایدن به عنوان 

رئیس جمهور را مورد تایید قرار داده بودند.
پاسخ دهندگان در نظرسنجی جدید سی بی اس و یوگاو بدترین نمره را به 
بایدن به دلیل ناتوانی در کنترل تورم دادند و ۶۹ درصد گفتند که عملکرد او 
در مهار تورم را قبول ندارند. در رابطه با نحوه مدیریت جنگ روسیه و اوکراین 
۵۵ درصد از شرکت کنندگان در این نظرسنجی گفتند که عملکرد بایدن در 
این حوزه را قبول ندارند و تنها ۴۵ درصد آن را مثبت ارزیابی کردند. تارنمای 
فایو ترتی ایت )۵۳۸( در آمریکا که تحلیل نظرســنجی ها می پردازد نوشت از 
حدود تابستان گذشته تاکنون میزان محبوبیت بایدن سیر نزولی داشته است. 
محبوبیت بایدن در شــش ماه نخست روی کار آمدنش و قبل از این که وارد 
چنین ســیر نزولی شود حدود ۵۳ درصد بود. نظرسنجی سی بی اس و یوگاو، 
با حضور  ۲۰۶۲ بزرگسال آمریکایی و با ضریب خطای ۲.۸ درصد در روزهای 

نخست ماه آوریل )۵-۲ آوریل( )۱۳ تا ۱۶ فروردین( انجام شده است.

ویژه

اعتراض فعالان محیط زیست در لندن
اعضای گروه پر حاشــیه »قیام علیه انقراض« در چهارمین روز از اعتراضات 
خود، حوالی ســاعت ۷ صبح سه شنبه مقابل مقر لویدز لندن در خیابان »لایم« 
تجمع کرده و مانع ورود کارکنان این شــرکت به داخل شدند. آن ها این شرکت 
مالی را به بیمه پروژه های مرتبط با توســعه صنایع نفتی و در نتیجه تشــدید 
تغییرات آب وهوایی متهم می کنند. گروه دیگری از معترضان در دو پل پر تردد 
لمبث و واکســهال واقع در مرکز لندن تحصن کرده و ترافیک ســنگینی را در 

نخستین ساعات کاری امروز ایجاد کردند.
معترضان از روز شــنبه گذشته دور جدیدی از اعتراضات خود را در پایتخت 
انگلیس آغاز کرده و در نقاط مختلف و پرتردد لندن دســت به تظاهرات زده اند. 
آن ها طی ســال های اخیر در اقداماتی مانند بســتن خیابان منتهی به پارلمان، 
چسباندن خود به قطارهای شــهری و امثال آن، در رفت و آمد شهری اختلال 
ایجــاد کرده تا این پیام را مخابره کنند که وضعیت اقلیمی در مرحله اضطراری 

است.  
این گروه علاوه بر اعلام رسمی وضع اضطراری، خواستار آن هستند که دولت 
از طریق تصویب قوانین الزام آور، افزایش روزافزون دی اکســید کربن را تا ســال 
۲۰۲۵میلادی به صفر برســاند. آن ها می گویند شرکت های تجاری در لندن ۱۵ 
درصد از انتشــار گازهای گلخانه ای را به لحــاظ مالی تامین می کند. معترضان 
همچنین از دولت می خواهند که ساختمان ها در سراسر این کشور را به گونه ای 

عایق بندی کند که منجر به کاهش انتشار گازهای گلخانه ای شود.
در همین حال گروه دیگری موســوم به »نفت را متوقف کنید« ادعا کرده اند 
که در دهمین روز از اعتراضات خود، جریان انتقال نفت در ســه مکان را مختل 

کرده اند. جزئیات اقدام معترضان و موقعیت دقیق مکان ها منتشر نشده است.
پلیس لندن تاکنون ۳۸ نفر از فعالان زیســت محیطی را دســتگیر کرده و 
هشدار داده که اقدامات برخی از معترضان جان  آن ها و پلیس را در معرض خطر 

قرار داده است.
پلیس در جریان تظاهرات سال های قبل صدها فعال محیط زیست را به دلیل 
اخلال در نظم عمومی دستگیر کرده است اما معترضان می گویند که به تظاهرات 
خود تا زمانی که دولت به خواسته های آن ها جامه عمل بپوشاند، ادامه می دهند.

افزایش هزینه زندگی در بریتانیا
گاردین در گزارشــی نوشــت که هزینه های سرســام آور زندگی برای مردم 
انگلیس تا جایی افزایش یافته که روزنامه »گاردین« در گزارش های مختلف به 
چرایی و پیامدهای آن پرداخته و می نویسد افراد کم درآمد برای مقابله با مخارج 

گزاف اجاره و انرژی، از هزینه غذای خود می کاهند.
اکنــون به دلیل تورم و شــرایط اقتصادی، دخل و خرج زندگی بســیاری از 
مردم در کشــورهای غربی با مشکل مواجه شــده  است؛ موضوعی که افراد را به 
فکر کنترل مخارج و هزینه ها انداخته  اســت. برای مدیریت این شــرایط دشوار 
دو راهکار می تواند کارگشــا باشــد؛ در نظر گرفتن هزینه های ضروری زندگی و 
اولویت بنــدی آنان. با وجود این راهکارها اما بحران های شــدید مالی و افزایش 
سرســام آور هزینه ها در بسیاری از موارد موجب شده  است که مردم این جوامع 
از برخی هزینه های ضروری خود نیز چشم پوشــی کنند. تعویق وام های بانکی، 
کاهش یا قطع پرداخت های بازنشستگی، حذف یا کاهش هزینه های رفت و آمد و 
همچنین وعده های غذایی نمونه های مهمی از این مدیریت اجباری هزینه هاست 

که آسیب جدی به مردم وارد خواهد کرد.
روزنامه »گاردین« با انتشــار گزارش های مختلــف این چالش عمومی را در 
انگلیس بازتاب داده اســت. این روزنامه با انتشــار گزارشی تحت عنوان »بحران 
هزینه زندگی؛ شما می توانید صورت حساب های خود را کاهش دهید، اما ممکن 

است مشکلاتی ایجاد شود« به این بحران پرداخته  است.
به نوشــته این روزنامه، همزمان با افزایش بحران هزینه های زندگی، ممکن 
اســت در حال ارزیابی برای کاهش هزینه رفت و آمدهای ماهانه خود باشــید 
یــا به دنبال مواردی که بتوانید آنها را کاهــش دهید. اگر به اندازه کافی خوش 
شانسید که صاحبخانه هســتید، بنابراین بزرگ ترین هزینه ماهانه شما احتمالا 
وام مسکن خواهد بود. اما اگر درباره فشارهای مالی خود با بانک صحبت کنید، 
آیا به شما اجازه می دهد تا پرداخت های خود را کاهش دهید؟  این موضوع چه 
تاثیری روی سابقه اعتباری شــما می گذارد؟ به همین ترتیب، اگر بیمه عمر یا 
مستمری داشته باشــید، می توانید از پرداخت های خود را به تعویق بیاندازید اما 
عواقــب آن چه خواهد بود؟ »یوکی فاینانس« )UK Finance( انجمن تجاری 
برای بخش خدمات بانکی و مالی انگلســتان با انتشار گزارشی با توجه به بحران 
افزایش هزینه ها در انگلیس در گزارشی اعلام کرد: وام دهندگان وام مسکن باید 
با مشتریانی که مشکلات مالی دارند یا قادر به پرداخت وام مسکن خود نیستند 
مدارا کنند. این مدارا می تواند به شکل یک وقفه مجاز در پرداخت باشد که در آن 
وام دهنده به شما اجازه می دهد وام مسکن خود را برای مدت کوتاهی، معمولا تا 
ســه ماه، پرداخت نکنید. از طرف دیگر، با اجازه وام دهنده، ممکن است به شما 

اجازه داده شود که بازپرداخت ماهانه خود را کاهش دهید.
البته چنین ترتیباتی هزینه هایی نیز به همراه دارد. شایان ذکراست که هرگونه 
وقفه پرداختی در سابقه اعتباری افراد، یادداشت می شود که می تواند برای دفعات 
بعدی درخواست وام برای آنان پیامدهایی به دنبال داشته باشد. برای مثال ممکن 
اســت نرخ بهره بالاتری از آنان دریافت شود. همچنین انتظار می رود زمانی که 
دیگر در مضیقه مالی قرار ندارند، همه قســط های معوقه خود را به صورت یکجا 
پرداخت کنند. بنابراین بازپرداخت وام مســکن به تعویق افتاده در درازمدت به 

میزان قابل توجهی هزینه بیشتری برای مردم خواهد داشت.

محیط زیست

اکونومیک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۴۴۰۸ هیات موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد بهبودی فرزند نصراله در ششــدانگ یک مرغداری به مســاحت 
۱۱۶۰۰ مترمربع قســمتی از پلاک ۱۳۸ اصلی بخش ۹ واقع در دوراهی برزش آباد به ســمت تبادکان 
حدود ۲/۵ کیلومتر بالاتر سمت راست اولین جاده آسفالت ۳ سوله قرمز خریداری از مالک رسمی آقای 
احمد محمدی برزشــی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد 
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بشیر پاشائی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

ناوبر هســته ای »یو اس اس آبراهام لینکن« در نمایش 
قــدرت ارتش آمریکا در واکنش به آنچــه »نگرانی ها درباره 
تحریک های احتمالی کره شمالی« خوانده شده است ، وارد 
آب های بین المللی »دریای شرق« شد. به گزارش خبرگزاری 
»یونهاپ«، گــروه ضربت »یــو اس اس آبراهام لینکن« در 
آب های شرقی کره جنوبی و در جنوب شرقی شهر »اولسان« 
حضور پیدا کردند. چنین مانوری در این آب ها از اواخر ۲۰۱۷ 
دیده نشــده بود. این درحالی است که تنش ها میان دو کره 
به دلیل نمایش نظامی کره شمالی بالا گرفته است.  براساس 
اطلاعات منابع مطلع، قرار است گروه ناوبر آمریکایی به مدت 
۳ تا ۵ روز در آب های »دریای شــرق« حضور داشته باشند. 
موسســه نیروی دریایی آمریکا نیز در تارنمای خود حضور 

گــروه ضربت را در دریای شــرق تائید کرده اســت.  گمانه 
زنی ها نشان می دهند کره شمالی ممکن است درگیر اقدامات 
تحریک آمیزی همچون راه اندازی موشک بالستیک قاره پیما 
و یا آزمایش هســته ای برای مهم ترین رویداد سیاسی خود 
اواخر ماه جاری باشــد.  کره شــمالی صد و دهمین سالگرد 
تولد »کیم ایل سونگ« رهبر ســابق و بنیانگذار این کشور 
را روز جمعه )۱۵ آوریل( و همچنین سالگرد تاسیس ارتش 
انقلابی این کشــور را در روز ۲۵ آوریل جشن خواهد گرفت. 
در ماه نوامبر سال ۲۰۱۷ آمریکا ناوبرهای »یو اس اس رونالد 
ریگان«، »یو اس اس نیمیتز« و »یو اس اس تئودور روزولت« 
را در نمایــش قدرتی علیه کره شــمالی به منطقه عملیاتی 

دریای شرق اعزام کرده بود.

»شهباز شریف« نخست وزیر جدید پاکستان قرار است 
بــا هدف تقویت روابط دوجانبه و پیشــبرد همکاری های 
اقتصادی با عربســتان سعودی و چین تا هفته های آینده 
سفرهای رســمی به این دو کشــور که متحد اسلام آباد 

محسوب می شوند، انجام دهد.
به گزارش ایرنا، رســانه های پاکستانی روز سه شنبه به 
نقل از منابع دیپلماتیک اعلام کردند که شــهباز شریف 
قرار است اولین سفر رسمی خود در مقام نخست وزیری 

را تا روزهای آینده به عربستان سعودی انجام دهد.
وزارت امور خارجه پاکســتان درحال همکاری نزدیک 
با مسوولان سعودی برای نهایی کردن اولین سفر رسمی 

شهباز شریف است.

نخســت وزیر جدید پاکســتان همچنین قرار است به 
چین ســفر کند. این سفر بنابر ســنت قدیمی اسلام آباد 
و پکن به عنــوان متحدان قوی و راهبردی یکدیگر انجام 
خواهد شــد که هــدف آن تحکیم مناســبات دوجانبه و 
اعلام تعهد پاکستان برای گســترش همکاری ها با چین 
در تمامــی حوزه ها از جمله اقتصــادی، دفاعی، نظامی و 

امنیتی عنوان شده است.
»محمد شهباز شریف« رییس حزب مسلم لیگ شاخه 
نواز که روز گذشــته با کســب اکثریت آرای نمایندگان 
مجلس ملی به عنوان بیســت و ســومین نخســت وزیر 
پاکســتان انتخاب شد، با حضور در کاخ ریاست جمهوری 

سوگند خدمت یاد کرد.  

تکاپوی شهباز شریف برای سفر رسمی به چین و عربستاناعزم ناو لینکن به خاوردور

تارنمای خبــری »دویچه وله« آلمان نوشــت: تاثیرات 
جنگ روســیه در اوکراین اکنون بر سراســر جهان ســایه 
افکنده و احســاس می شود. بهای سوخت و غذا در همه جا 
درحال افزایش و هم اکنون  در برخی کشــورها آشوب برپا 
شده است. تارنمای این رسانه آلمانی درادامه نوشت: مصرف 
کنندگان آلمانی افزایش بهای زندگی را احساس می کنند 
چراکه  پیامدهای جنگ در اوکراین و اعمال تحریم ها علیه 
روســیه بی اثر نبوده، در ماه مارس)اســفند( نرخ  تورم در 
آلمان به بالاترین میزان خود از سال ۱۹۸۱ میلادی رسید، 
هرچند دولت آلمان بدنبال اعمال ممنوعیت واردات ذغال 
سنگ از روسیه اســت اما درمورد ممنوعیت واردات گاز از 
روســیه هشــدار می دهد. دویچه وله آلمان نوشت: روسیه 
بعنوان بزرگترین تولیدکننده گندم درجهان اکنون با توجه 

به ممنوعیت واردات گندم از روسیه،   بهای نان در بسیاری 
از کشــورهای جهان ازجمله در ترکیه افزایش یافته است. 
تحریم های بین المللی موجب اختلال در چرخه تامین ذخایر 
گندم شــده اســت، اوکراین نیز بعنوان یکی از پنج کشور 
بزرگ تولید کننده گندم جهان،   موجب شــده تا با وقوع 
جنگ در کشــورش قادر به تامین گندم از بنادر خود واقع 
در دریای ســیاه نباشد. بهای گندم در عراق از زمان شروع 
جنگ روسیه در اوکراین، بشدت افزایش یافته؛ چراکه هردو 
کشــور تامین کننده حداقل ۳۰ درصــد از گندم جهان به 
شمار می روند. دویچه وله آلمان درادامه نوشت که اسکاتلند 
نیز شاهد اعتراض ها درباره افزایش بهای غذا و انرژی است، 
در سراســر انگلیس نیز اتحادیه های کارگری تظاهراتی در 

اعتراض به افزایش هزینه زندگی سازماندهی کردند.

»اســکات موریسون« نخست وزیر اســترالیا اعلام کرد 
که مشارکت کشــورش در تولید موشک های مافوق صوت 
با آمریکا و بریتانیا به منظور ترغیب صلح و ثبات در منطقه 
هنــد – اقیانوس آرام انجام می شــود. به گزارش روز ســه 
شــنبه ایرنا به نقل از تارنمای خبری »ساوت کوریا نیوز«، 
سه کشور استرالیا، آمریکا و بریتانیا طبق ائتلاف آکوس که 
سال گذشته ایجاد شد، توافق کردند در زمینه تولید سلاح 
مافوق صوت و قابلیت های جنگ الکترونیک همکاری داشته 
باشند. نخست وزیر استرالیا گفت: موشک های مافوق صوت 
همچون جنگ ســایبری یک فناوری رزمی مدرن است و 
استرالیا مایل است قابلیت های خود را در این زمینه به طور 
قابل توجهی ارتقا دهد. موریسون درمورد ادعای حمله چین 
به تایوان در  دهه آینده و احتمال مداخله اســترالیا در آن 

تاکید کرد که برای دوری از این ســناریوها، در حال ایجاد 
قابلیت های دفاعی است. نخست وزیر استرالیا افزود: ما این 
کارها را انجام می دهیم تا مردم اســترالیا در امان باشند و 
تعادل و اطمینــان راهبردی برای منطقه ما برقرار شــود. 
دلیل سرمایه گذاری ما در این امور، ایجاد فضایی مسالمت 
آمیز و باثبات در منطقه اســت. در سال ۲۰۲۱، زمانی که 
خبر تاسیس ائتلاف آکوس اعلام شد، استرالیا قراردادی با 
فرانســه برای خرید زیردریایی از این کشور را به نفع برنامه 
زیردریایی هسته ای مورد حمایت آمریکا و بریتانیا لغو کرد، 
امری که باعث تنش های دیپلماتیک میان دو کشــور شد.  
رهبران سه کشور بریتانیا، آمریکا و استرالیا آن زمان در یک 
کنفرانس خبری مجازی از شکل گیری یک پیمان نظامی 

جدید معروف به پیمان آکوس خبر دادند. 

ورود استرالیا به تقابل موشک های مافوق صوت با چینسایه جنگ اوکراین بر اقتصادجهانی


